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

CASSANDRA GUSMÃO - ADVOGADA DE BETO

“
O motorista de aplicativo que le-

vou o soldado, Guilherme Barros,
até o batalhão da PM viveu mo-
mentos de terror durante o percur-
so. Segundo a advogada da vítima,
Cassandra Gusmão, o policial teria
entrado na frente do carro e, com a
arma apontada para o motorista, ob-
rigou-o a realizar a viagem até o
quartel. O rapaz, que tem apenas 27
anos, prefere ser identificado como
Beto, dirigiu com una arma apon-
tada para a sua cabeça durante todo
o trajeto. 

“Era pouco mais de 11h e Beto es-
tava se dirigindo para ir pegar outra
corrida, quando Guilherme saiu de
uma rua com a arma na mão e pa-
rou o carro”, disse Cassandra. Ela
afirma que o oficial não estava far-
dado e que, no início, seu cliente
achou se tratar de um assalto. Beto
teria dito que o PM poderia levar o
carro, mas Guilherme teria negado.
“Não quero levar o carro, quero

que você obedeça minhas ordens”,
teria dito o soldado. Segundo o re-
lato da advogada, Beto precisou
fazer uma série de contravenções de
trânsito para chegar ao 19º BPM.
“[durante a viagem] Ele ligou para
várias pessoas, dizendo que matou
a mulher e que ia matar os inimigos. 

Medo de ser
confundido

Após deixar o soltado da PM no
quartel, Beto teria começado a ir em-
bora quando ouviu os tiros. Depois
de um período em choque, resolveu
voltar ao local para tentar contribuir
com as possíveis investigações do
caso, com medo de ser confundido
com um cúmplice de Guilherme.

De acordo com a representante le-
gal do motorista, Beto teria passado
o dia na delegacia, prestando de-
poimento e agora está em casa. 
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AFLITOS                  
LP 246 OPORUNIDADE DE
UM EXCELENTE APTO C/66
M, 2QTS, WC SOC, SL P/02
AMB, COZINHA, VARANDA,
1 VG, ELEV, SALAO DE FESTA,
PISCINA, R$ 340 MIL, AC FI-
NANC FONES: 99191.9003/
98696.7550
LP 3165 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, APTO
MUITO BEM LOCALIZADO
C/74M, 3QTS, SL P/02 AMBS,
VARANDA, WC SERVICO,
COZINHA, AREA DE SER-
VICO, TODO COM ARMAR-
IOS, 1 VAGA, ELEV, PISCINA,
PLAY, SALAO DE FESTA E DE
JOGOS, R$ 320 MIL, AC FI-
NANC. FONES: 99191.9003/
98696.7550
LP 348 IMPERDIVEL APTO
PROX DE TUDO C/120M,
3QTS, QUARTO REVERSIVEL,
1STE, SL P/02 AMB, WC SOC,
DCE, COZINHA, VARANDA,
TODO C/ARMARIOS, 1VG,
ELEV, SALAO DE FESTA, PLAY,
R$ 430 MIL, AC FINANC. F
99191.9003/98696.7550
LP 246 OPORUNIDADE DE
UM EXCELENTE APTO C/66
M, 2QTS, WC SOC, SL P/02
AMB, COZINHA, VARANDA,
1 VG, ELEV, SALAO DE FESTA,
PISCINA, R$ 340 MIL, AC FI-
NANC FONES: 99191.9003/
98696.7550
LP 3165 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, APTO
MUITO BEM LOCALIZADO
C/74M, 3QTS, SL P/02 AMBS,
VARANDA, WC SERVICO,
COZINHA, AREA DE SER-
VICO, TODO COM ARMAR-
IOS, 1 VAGA, ELEV, PISCINA,
PLAY, SALAO DE FESTA E DE
JOGOS, R$ 320 MIL, AC FI-
NANC. FONES: 99191.9003/
98696.7550
LP 348 IMPERDIVEL APTO
PROX DE TUDO C/120M,
3QTS, QUARTO REVERSIVEL,
1STE, SL P/02 AMB, WC SOC,
DCE, COZINHA, VARANDA,
TODO C/ARMARIOS, 1VG,
ELEV, SALAO DE FESTA, PLAY,
R$ 430 MIL, AC FINANC. F
99191.9003/98696.7550

ARRUDA                   
LP 2120 EXCELENTE OPOR-
TUNIDADE APTO 63M, 2
QTS, VARANDA, COZINHA,
SL P/02 AMB, WC SOC, 1VG, S
FESTA, R$ 190 MIL, AC FI-
NANC, FONES: 99191.9003/
98696.7550
LP 2120 EXCELENTE OPOR-
TUNIDADE APTO 63M, 2
QTS, VARANDA, COZINHA,
SL P/02 AMB, WC SOC, 1VG, S
FESTA, R$ 190 MIL, AC FI-
NANC, FONES: 99191.9003/
98696.7550

BOA VIAGEM               
LP 232 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APTO 47M, 2QTS,
1STE, SALA P/02 AMB, COZ-
INHA, AREA DE SERVICOS,
WC SOC, TODO COM AR-
MARIOS, 1VG, ELEV, PISCINA,
SALAO FESTA, VALOR R$
270 MIL AC FINANC FONE:
99191.9003

LP 232 OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APTO 47M, 2QTS,
1STE, SALA P/02 AMB, COZ-
INHA, AREA DE SERVICOS,
WC SOC, TODO COM AR-
MARIOS, 1VG, ELEV, PISCINA,
SALAO FESTA, VALOR R$
270 MIL AC FINANC FONE:
99191.9003

BONGI                    
LP 204 OTIMA LOCALIZA-
CAO APTO C/60M C/2QTS,
TODO COM ARMARIOS,
SA LA COM 2 AMB, REFOR-
MADO, ELEVADOR, 1 VAGA,
AC. FINANC. R$ 210 MIL, F
99191.9003
LP 204 OTIMA LOCALIZA-
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
COM ARMARIOS, ELEVA -
DOR, PISCINA, SALAO DE
FESTA, PLAY, 2VGS, R$ 875
MIL, ACEIT. FINANC. FONES:
99191.9003/98696.7550

TAMARINEIRA              
LP 3188 IMPERDIVEL A PAR -
TAMENTO COM 100 M, 3
QUARTOS, 1 SUITE, VA RAN -
DA, WC SOC, DCE, SL PARA
02 AMBIENTES, ARMARIOS,
ELEV, SALAO FESTA, PLAY, 1
VG, R$ 450 MIL, AC FINANC.
LIGAR FONES: 99191.9003/
98696.7550
LP 328 EXCELENTE OPOR-
TUNIDADE APTO COM 125
M, 3QTS, SUITE, WC SOC,
COZINHA, VARANDA, SALA
P/02 AMB, ARMARIOS, 2VGS,
ELEV, SALAO FESTAA, PLAY,
R$ 680 MIL, AC FINANC F
9919.9003/98696.7550
LP 3188 IMPERDIVEL A PAR -
TAMENTO COM 100 M, 3
QUARTOS, 1 SUITE, VA RAN -
DA, WC SOC, DCE, SL P/02
AMB, ARMARIOS, ELEV, SA -
LAO DE FESTA, PLAY, 1VG,
R$ 450 MIL, ACEIT. FINANC.
TELS: 99191.9003/98696.7550
LP 328 EXCELENTE OPOR-
TUNIDADE A PAR TAMENTO
COM 125 M, 3 QUARTOS,
SU ITE, WC SOCIAL, COZ-
INHA, VARANDA, SALA P/02
AMB, ARMARIOS, 2VGS, ELEV,
SALAO FESTAA, PLAY, R$ 680
MIL, ACEIT. FINANC FONES:
9919.9003/98696.7550

TORRE                    
LP 2143 IMPERDIVEL APTO
NO CORACAO DOS AFLI-
TOS C/51M, 2QTS, 1STE, SL P/
02 AMB, COZINHA, WC
SOC, VARANDA, 1VG, LA ZER
COMPLETO, R$ 365 MIL, AC
FINAC FONES: 99191.9003/
98696.7550
LP 244 OPORTUNIDADE
LIND O APTO DECORADO
C/52M, 2QTS, 1STE, ARMAR-
IOS, SALA P/02 AMB, COZ,
WC SOC, VARANDA, NASC,
ELEV, 1 VAGAS, LAZER COM-
PLETA, R$ 300 MIL, AC FI-
NANC FONES: 99191.9003/
98696.7550
LP 3113 OTIMA LOCALIZA-
CAO APTO DE AREA UTIL
102M C/3QTS, 1SUITE, VAR-
NADA, TODO COM AR-
MARIOS, SALA COM 2 AMB,
DCE, SALAO FESTA, PLAY, 1
VG, AC, FINANC R$ 330 MIL,
LIGAR FONES: 99191.9003/
98696.7550

LP 3241 OPORTUNIDADE
APTO COM 70M, 3QTYS, SL
P/02 AMB, WC SOC, COZ-
INHA, WC DE SERVICO, 1
VAGA, 2 QUADRAS, 2PLAYS,
SALAO DE FESTA, R$ 235
MIL, ACEIT. FINANC, FONES:
99191.9003/986996.7550

LP 2143 IMPERDIVEL APTO
NO CORACAO DOS AFLI-
TOS C/51M, 2QTS, 1STE, SL P/
02 AMB, COZINHA, WC
SOC, VARANDA, 1VG, LA ZER
COMPLETO, R$ 365 MIL, AC
FINAC FONES: 99191.9003/
98696.7550

LP 244 OPORTUNIDADE
LIND O APTO DECORADO
C/52M, 2QTS, 1STE, ARMAR-
IOS, SALA P/02 AMB, COZ,
WC SOC, VARANDA, NASC,
ELEV, 1 VAGAS, LAZER COM-
PLETA, R$ 300 MIL, AC FI-
NANC FONES: 99191.9003/
98696.7550

LP 3113 OTIMA LOCALIZA-
CAO APTO DE AREA UTIL
102M C/3QTS, 1SUITE, VAR-
NADA, TODO COM AR-
MARIOS, SALA COM 2 AMB,
DCE, SALAO FESTA, PLAY, 1
VG, AC, FINANC R$ 330 MIL,
LIGAR FONES: 99191.9003/
98696.7550

LP 3241 OPORTUNIDADE
A PAR TAMENTO  COM 70M,
3 QUARTOS, SALA PARA 02
AMB, WC SOC, COZINHA,
WC DE SERVICO, 1 VAGA, 2
QUADRAS, 2PLAYS, SALAO
DE FESTA, R$ 235 MIL, ACEIT.
FINANC, LIGAR TELEFONES:
99191.9003/986996.7550

A N U N C I E  C O N O S C O
( 8 1 )  3 4 2 5  5 8 3 1  /  5 8 8 2

1 imóveis apartamentos � casas com-
erciais � outros 2 Veículos automóveis � motos e bicicletas

caminhões � outros

Recife, quarta-feira, 21 de dezembro de 2022
Fo l h a d e P e r n a m b u c o

10 Classificados
3 Oportunidades � empregos � negócios 

� locadoras � outros 4 Diversos � comunicados � serviços
profissionais � outros

Apartamentos
IMÓVEIS
Vendem-se

1

SINDICATO DOS TRABALHADORES NA INDÚSTRIA DO PAPEL, CELULOSE,      
PASTA DE MADEIRA PARA PAPEL, PAPELÃO, ARTEFATOS DE PAPEL,              

PAPELÃO E CORTIÇA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES SINDICAIS

O Presidente da Entidade supra, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público que foram realizadas 
eleições neste Sindicato, no dia 16 de dezembro de 2022, tendo sido proclamados eleitos para exercerem seus 
mandatos, compondo os órgãos de Administração, Fiscalização e Representação, para o triênio que se iniciará em 
18 de janeiro de 2023, e, findando em 17 de janeiro de 2026. Os seguintes associados: Participamo-lhe ainda que a 
CHAPA ÚNICA tem a seguinte composição: DIRETORIA EFETIVA: PRESIDENTE: ALFREDO SERAFIM 
CORREIA; VICE-PRESIDENTE: CARLOS ROBERTO DE CASTRO, SECRETÁRIO GERAL E DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS: JOSÉ FÉLIX DOS SANTOS NETO; SECRETÁRIO DE FINANÇAS: MANOEL FRANCISCO DO 
ESPIRITO SANTO, SECRETÁRIA DE FORMAÇÃO E GÊNERO: VALQUÍRIA DA SILVA SANTANA, SECRETÁRIA 
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